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Zasedání OZ
Veřejné  zasedání  obecního  zastupitelstva  obce 
Holovousy  se  koná  v úterý  9.května  2006  od  19 
hodin v kanceláři OÚ s tímto programem:

1) postup prací na kanalizaci
2) návštěva dětí z Itálie
3) různé

Zasedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni.

Ze zasedání OZ
OZ na svém zasedání projednávalo průběh stavby kanalizace. Stavba pokračuje na několika místech.V 
Chodovicích  od kostela (hospody) -k Trnkovým, tento úsek bude dokončen do poloviny května.Z důvodu 
technické obtížnosti se nedaří souběžně s hlavním řadem budovat kanalizační přípojky.Ty měly být v 
tomto úseku řešeny protlakem pod vozovkou, ale z důvodu hustoty již uložených sítí(vodovod, starý 
kanál, plyn) bude muset být proveden pro jednotlivé přípojky překop vozovky. Druhé staveniště je v Dolní 
obci.Zde budou souběžně s hlavním řadem budovány přípojky. Práce v tomto úseku postupují pomalu, 
tento týden byla nasazena větší mechanizace a předpokládáme proto urychlení prací. Třetí staveniště je 
v místní komunikaci za obecním úřadem. Z křižovatky u Buštů bude stavba pokračovat k Nimsovým. 
Čtvrté staveniště bude zahájeno příští týden v Záhumenní – od čerpací stanice k Benešovým. V těchto 
dvou úsecích budou přípojky budovány až po dokončení hlavního řádu. Pátá pracovní skupina buduje 
přípojky – přednostně v silnici III.třídy.Nyní pracuje v Holovousích – od Hůlků k Vojtíškovým, pokračovat 
bude v Chodovicích od hospody směrem na Bílsko. V polovině května nastoupí firma REKOM na opravu 
vozovek.  Uvedený  harmonogram  prací  je  orientační.  Stavba  hlavního  řadu  bude  dokončena  do 
30.června, přípojky do konce letošního roku. „Kopání“ v obci tím ale neskončí. Na léto připravuje ČEZ 
kabelizaci  v  Dolení  obci  a  v  úseku  Z.Jon-hospoda-L.Křovina.  S  VOS Jičín  jednáme o  rekonstrukci 
vodovodu na parcelách, který je z nevyhovujícího materiálu a  je  v havarijním stavu.Na druhé pololetí 
připravujeme stavbu vodovodu a kanalizace na Chloumka. Pokračovat bude stavba na hřišti, na tu jsme 
obdrželi dotaci kraje 118 tis.Kč. Úspěšní jsme byli při získávání dotací na kostel.Z ministerstva kultury 
jsme na letošní rok obdrželi 555 tis. na dokončení omítek lodi kostela a od ministerstva pro místní rozvoj 
200 tis.  na elekroinstalaci a vybavení novým nábytkem ( lavice, židle).Kostel se tak v letošním roce 
podaří téměř dokončit a konečně zpřístupnit veřejnosti. Prostřednictvím sdružení Podzvičinsko obdržíme 
dotaci  na  velkou  turistickou  mapu  s  odpočívadlem pro  cyklisty.  Mapa  bude  umístěna  na  návsi  na 
Chloumkách.  Podzvičinsko  sídlí  v  našem  informačním  centru,  které  se  velmi  líbilo  panu  ministrovi 
Martínkovi (MMR). Ten navštívil naši obec 14.dubna na pozvání paní poslankyně Ivy Šedivé. Do obce 
přibyl nový pracovník -Tomáš Bauer.Bude se starat o veřejná prostranství a knihovnu.Rok 2006 je pro 
naši obec rokem největších investičních akcí.Prosím o Vaši shovívavost ke stavu vozovek, prašnosti a 
dalším nepříjemnostem, které stavba přináší. Ne vždy se daří ihned uvést narušené cesty do přijatelného 
stavu.Ještě jednou děkuji za pochopení.
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Opět jdeme k     volbám  
V pátek a v sobotu 2.a 3.června se budou konat volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky.  Sami  jste  poznali,  že  se  ve  sdělovacích  prostředcích  zvyšuje  podíl  informací  o  volbách, 
jednotlivé politické strany se předhánějí ve svých slibech, co všechno zlepší.
Předchozí volební období bylo bohaté na významné události. Krátce po volbách řešila vláda velké škody, 
které  způsobily  povodně  v roce  2002.  Rok  2003  byl  charakteristický  prezidentskými  volbami, 
nejvýznamnější událostí však byl vstup naší země do Evropské unie, po kterém následovaly volby do 
Evropského parlamentu. Křehká koaliční vláda nebyla bez problémů, za čtyři uplynulé roky jsme poznali 
tři  vlády  a  tři  premiéry.  Lepší  je  už  bilance  hospodářská,  kde  bylo  možné  sledovat  velmi  dobré 
hospodářské výsledky, vysoká tempa růstu, posilování měny, stabilní inflaci a příznivé dopady sociálních 
opatření.
Do voleb letošního roku vstupuje celkem 25 politických stran: 

1.Strana zdravého rozumu 13.   Helax – Ostrava se baví
2.České hnutí za národní jednotu 14.   Pravý blok
3.Balbínova poetická strana 15.   4 vize
4.Liberální reformní strana 16.   Česká strana národně socialistická
5.Právo a spravedlnost 17.   Moravané
6.Nezávislí 18.   Strana zelených
7.Česká pravice 19.   Humanistická strana
8.Koruna česká 20.   Komunistická strana Čech a Moravy
9.Občanská demokratická strana 21.   Koalice pro Českou republiku
10.Česká strana sociálně demokratická 22.   Národní strana
11.SNK Evropští demokraté 23.   Folklor a společnost
12.Unie svobody-Demokratická unie 24.   KDU-ČSL

    25.   Nezávislí demokraté (Železný)

Průběh voleb bude tradiční, v naší obci se budou konat v holovouské knihovně, kde se setkáte s volební 
komisí  ve složení  – předseda L.Suchá, členové B.Knězáčková,  S.Kopová, Z.Hofmanová, zapisovatel 
ing.J.Dvořák. V pátek 2.června bude volební místnost otevřena od 14 do 22 hodin, v sobotu 3.června od 
8  do  14  hodin.  Nejpozději  do  30.května  obdrží  každý  volič  hlasovací  lístky,  ty  budou  vhozeny  do 
poštovních schránek v uzavřených obálkách. Máte tedy čas si je prostudovat a vybrat si. Hlasovací lístky 
budou podle  výše  uvedených  politických  stran  se  jmény  kandidátů.  Nezapomeňte  si  vzít  k volbách 
s sebou občanský průkaz. Za nemocnými přijede volební komise s přenosnou urnou (na vyžádání). Další 
bližší informace o volbách získáte na obecním úřadě, telefon 493 691 538.
Přijďte volit ! Znovu připomínáme, že ten, kdo nevolí, zpravidla svou neúčastí zvolí ty, které ani nechtěl. 
Disciplinovaní voliči některých stran totiž zvolí svou stranu za vás. Budoucnost našeho státu na příští 
čtyři roky je tedy v rukou nás všech.
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Otvírání turistické sezóny

Sdružení  měst  a  obcí  Podzvičinsko  vás  zve 
v sobotu 6. května  na Zvičinu, kde ve 12 hodin 
zvoněním na zvon v kapli bude zahájena turistická 
sezóna.  Dále  zde  budou  připraveny  drobné 
soutěže  pro  děti  ,  projížďky  kočárem  taženým 
koňmi,  bude  zde  cíl  běžeckého  závodu  ze 
Šárovcovy  Lhoty,  nebude  chybět  muzika   ani 
občerstvení včetně novopackého piva. Můžete se 
připojit  k hvězdicové jízdě cyklistů , která vyjíždí 
z Holovous z návse v 9 hodin.

Vítání dětí do života

Na 4. června  2006 jsme připravili vítání našich nově narozených miminek. Za přítomnosti našich 
nejmladších gratulantů z MŠ přivítáme do života Danielu Drapákovou a Jana Slezáka  z Holovous a 
Terezku Škvrnovou a Tomáše Vojtěcha z Chodovic.                                    Hrade



Z     kulturních akcí naší obce  

Průvod maškar
4.března jsme mohli vidět procházet po více než 
40  letech  našimi  obcemi  průvod  maškar,  který 
provázel  hudební  soubor  Hořeňák.  Členové 
souboru  se  vezli  na  voze  taženými  koňmi  p. 
Němečka z Chlumu.Průvod 38 nápaditých masek 
vyrazil  od  kostela  v Chodovicích,  postupně  se 
zastavoval u jednotlivých domů a zval na večerní 
maškarní  bál.  Občané  zase  maškary  rádi 
pohostili, přispěli i finančně a s maškarami si rádi 
zatancovali.  Na  večerním  maškarním  bále,  kde 
nechyběla  ani  tombola  byly  vyhlášeny  nejlepší 
masky a všichni se bavili až do rána. Poděkování 
patří  vznikajícímu  spolku  KUJON,  který  se 
postaral o tuto zdařilou akci.

Dětský karneval
Tradiční  dětský  karneval  se  konal  se  konal  18. 
března  v hostinci  U  Krejčů  v Holovousích  a 
hospoda  opět  „praskala  ve  švech“.Porota  ve 
složení  B.Knězáčková,  A.Šubrtová,  J.Rubínová. 
M.Křovinová a .M.Buštová měla zase těžký úkol. 
Ze 48 nápaditých masek vybrat 5 těch nejlepších. 
Naše  malé  mažoretky  se  postaraly  o  pěkné 
vystoupení  a  pak  se   tančilo  a  soutěžilo  do 
pozdního odpoledne.  Ráda bych poděkovala  M. 
Rosůlkovi  za  vtipné  moderování  a   manželům 
Neumanovým  a  Sdružení  rodičů  při  ZŠ 
Chodovice, kteří byli sponzory tohoto karnevalu.

Děti ze Sgurgoly v     Chodovicích  

Od 19.5. do 24.5. u nás budou děti  z italské Sgurgoly. Oplatí nám tak naši návštěvu v loňském roce. 
Snažíme se pro ně připravit zajímavý a pestrý program. 
V pátek ráno uvítáme 15 dětí a 10 dospělých ( ředitel a jeho zástupce, učitelky, rodiče a 2 řidiči) ve škole, 
odpoledne na OÚ v Holovousích. Poté bude prohlídka zámeckého parku a obory. Ubytování je zajištěno 
v autokempu U věže v Hořicích.
V sobotu  pojedeme  všichni  jejich  autobusem na  výlet  do  Adršpašských  skal.  Večer  rodiče  chystají 
grilování u školy.
V neděli je celodenní výlet naším autobusem do Prahy, kde navštívíme Petřín, Hradčany, Karlův most, 
Staroměstské náměstí apod.
V pondělí se výletu do Harrachova naše děti nezúčastní, protože jsme tam byli poměrně v nedávné době 
( muzeum skláren, mumlavské vodopády ).
Úterý dopoledne naplníme společnými aktivitami ve škole, odpoledne všichni navštívíme Hořice a okolí. 
Večer se s našimi přáteli rozloučíme v sále hořické radnice, kde vystoupí děti spolu s orchestrem Dalibor 
z Hořic.
Kromě výletů plánujeme soutěže, výtvarné či sportovní aktivity ve škole i  v přírodě. Stravování zajistí 
naše školní jídelna a rodiče. Akce se tedy účastní nejen děti, ale i  rodiče, širší veřejnost , sdružení, 
zastupitelé obce a města Hořic.
Děkujeme  všem,  kteří  ochotně  pomáhají  s přípravami  i  provedením  této  mimořádně  náročné  akce. 
Doufáme, že se vše vydaří a pro děti obou zemí bude toto setkání velkým  přínosem.

Mgr. Zuzana Slezáková

Smrtná neděle
Na Smrtnou neděli 2. dubna jsme vynesli od školy 
v Chodovicích   Morenu,  kterou  jsme  v rybníku 
v Holovousích  utopili   a  zvoněním  přání  na 
zvoničce  konečně přivítali jaro.

Velikonoční prodejní výstava
Na 7. a 8. dubna se děti ze ZŠ a MŠ v Chodovicích 
dlouho  připravovaly.  Už  od  konce  února  vyráběly 
keramiku,  malovaly  na  hedvábí,  pletly  z pedigu, 
zdobily  vajíčka,  pekly  perníky,  aranžovaly 
z přírodnin,  aby  mohly  své  výrobky  vystavovat  a 
nabízet  na  velikonoční  prodejní  výstavě.  Na 
vernisáži  vystoupily  děti  s kulturním programem a 
pak  už  se  jen  obdivovalo  a  prodávalo.  Výtěžek 
prodeje výrobků ve výši 9 631,- Kč bude využit na 
financování kulturních a sportovních akcí pro děti, 
výtěžek dobrovolného vstupného ve výši  740,- Kč 
bude  požit  na  pokračující  opravy  kostela  sv. 
Bartoloměje v Chodovicích.



Naše webové stránky třetí v kraji

V letošním roce přihlásil  náš tvůrce a  správce webových  stránek –  webmaster  Ing.  Josef  Kočí  , 
webové stránky obce do soutěže „Zlatý erb“. Je to soutěž obcí a měst o nejlepší webové stránky. 
Účastnili jsme se poprvé krajského kola a naše obec obsadila vynikající třetí místo v kategorii obcí. 
Velké poděkování patří J.Kočímu. Právě on přišel s nápadem stránky zřídit a po souhlasu obce zařídil 
vše potřebné a sám stránky udržuje ve stále aktuálním stavu. Na stránkách naleznete i Zpravodaj a 
vše co se v obci děje. Navštivte www.holovousy.cz
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Krátké zprávy

Základní  a  Mateřská  škola  děkuje  manželům 
Soukupovým  za  květinové  dary  pro  výrobky 
velikonoční výstavy.
Hasiči provedli v pátek 7. dubna sběr železného 
šrotu.  Odvezli   více  něž   4,5  tuny  v hodnotě 
téměř  14  tis.  Kč.  Velké  poděkování  patří  V. 
Nimsovi  za  sponzorování  dopravy  železného 
šrotu.
6.5. se slavnostně otvírají cyklotrasy na Zvičině.
30.4. se uskuteční na hřišti za vagónem tradiční 
pálení čarodějnic.
Od  5.5  do  10.  5.  bude  u  obecního  úřadu 
přistaven kontejner na pytle s tříděným odpadem.
Na 10. 6.  je  naplánován tradiční  výlet  rodičů a 
dětí s hledáním pokladu.
17.6. se koná  již 3. ročník neckyády na rybníku 
v Holovousích. Je čas pomalu přemýšlet, jakým 
plavidlem ohromíte diváky právě letos.
Koupíme pozemek na  stavbu  rodinného domu, 
domek  nebo  chalupu  v Holovousích  nebo 
Chodovicích./ tel.493 723 557,607 500 137/
Zahrádkáři  vyhlašují  soutěž  o  nejkrásnější 
předzahrádku a rozkvetlá okna. Do soutěže není 
nutná přihláška, hodnoceni budou všichni.
Gratulujeme  páťákům naší  školy  k  úspěšnému 
složení  přijímacích  zkoušek  na  Gymnázium 
Hořice a paní  ředitelce Mgr.  Zuzaně Slezákové 
za vynikající přípravu dětí.
Naše obec se přihlásila do soutěže Vesnice roku 
2006. V červnu nás navštíví hodnotící komise.

Společenská kronika

Narodili se
27.3. Tereza Škvrnová z Chodovic
3.4. Tomáš Vojtěch z Chodovic
Zemřeli
4.3 Oldřich Křovina z Chodovic                                    
6.3. Františka Kráčmarová z Holovous
25.4. Jitka Burdejová z Chodovic
Svatbu měli
29.4.Kristýna Junková z Holovous a  Jaroslav  Postolka z Vysokého Veselí
Přistěhovali se
28.3. Alena Hlaváčková s dcerou Rozárkou z L.Bělohradu do Holovous 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.2/2006.    Vychází každý druhý měsíc v roce.
Redakční rada: Mgr.M.Berdychová (předseda). S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové). Počítačové
  zpracování P.Škvrnová.  Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.

Proč rybník a ne koupaliště ?

Otázka,  kterou  si  mnozí  z  Vás  pokládáte. 
Pokusím se krátce odpovědět. Důvodů je několik. 
Ten  nejpodstatnější  představují  nevyjasněné 
vlastnické vztahy k pozemkům pod koupalištěm. 
Koupaliště  ani  pozemek  pod  ním  není  obce. 
Stavba  není  zapsána  na  listu  vlastnictví 
(  pravděpodobně  nebyla  zkolaudována)  a 
pozemky představují zablokovaný bývalý majetek 
církve,  který  spravuje  stát.  Ten nepovolí  novou 
výstavbu,  pouze  odstranění  ohrožujícího  stavu, 
protipovodňová  opatření  apod.  S  revitalizací 
bývalého  koupaliště  na  přírodní  vodní  nádrž 
správce pozemků souhlasil. Dalším důvodem je 
finanční náročnost vlastní stavby koupaliště ( ze 
stávajícího  již  nelze  moc  využít)  a  vysoké 
náklady  na  vlastní  provoz  koupaliště.  Změnit 
bývalé  koupaliště  na  rybník  rozhodlo 
zastupitelstvo v roce 2001. Až v letošním roce se 
obci  podařilo  získat  dotaci  ve výši  2.608 tis na 
stavbu  Revitalizace  vodní  nádrže  Chodovice. 
Považuji  to  za  jeden  z  našich  největších 
úspěchů, protože cesta k této finanční podpoře 
státu byla jednou z nejsložitějších a bez dotace 
by stavbu obec nemohla realizovat. Stavba byla 
již  zahájena  a  ukončena  bude  do  listopadu 
letošního  roku.  Nová  nádrž  nesmí  sloužit  k 
intenzivnímu chovu ryb,  ale  koupání  na vlastní 
nebezpečí  nám  nikdo  nezakazuje. 
mb

http://www.holovousy.cz/

